
USNESENÍ z 80. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 12. 2011

UR/80/1/2011 Program 80. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 80.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 20. 12. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/80/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/58/22/2011, bod 4, ze dne
14. 2. 2011, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/80/3/2011 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  ze  dne  20.  6.  2011  o  poskytnutí
příspěvku Evě Kacanu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významný  projekt  Olomouckého  kraje  ze  dne  20.  6.  2011
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Evou Kacanu

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/80/4/2011 Dodatky ke smlouvám o dílo a smlouvám mandátním na akci
„II/369 Ostružná – obchvat“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  další postup projektové přípravy investičních akcí „II/369 Ostružná –
obchvat, I. etapa“ a „II/369 Ostružná – obchvat, II. etapa“ dle varianty 3.1. důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/80/5/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo  na realizaci akce „Zámek Čechy
pod  Kosířem  –  rekonstrukce  a  využití  objektů  a  revitalizace
parku, 1. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Zámek  Čechy  pod
Kosířem – rekonstrukce a využití objektů a revitalizace parku, 1. etapa“ dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 19.  9.  2011 na
realizaci  akce  „Zámek  Čechy  pod  Kosířem  –  rekonstrukce  a  využití  objektů
a revitalizace  parku,  1.  etapa“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Stavební
společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Vápenice  17/2970,  PSČ  796  01,
IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  19.  9.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/80/6/2011 Dodatek č.  2  Smlouvy  o dílo  „Tvorba  propagačních tiskovin“
v rámci projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  řešení problematiky veřejné podpory u katalogů vydávaných v rámci
projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje“  dle varianty B důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo uzavřené dne 14.  2. 2011
mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  QUIX,  s  r.o.,  IČ:  26686511,  se  sídlem
Lucemburská 1856/40, 130 00 Praha 3, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Bod programu: 3.6.

2



UR/80/7/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  pro  infekční
oddělení nemocnice v Prostějově na zvýšené náklady spojené
se  zvýšenou  incidencí  hepatitidy  A,  které  nejsou  hrazené
z veřejného zdravotního pojištění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Středomoravskou
nemocniční  a.s.,  Mathonova  291/1,  796  04  Prostějov,  o  poskytnutí  finančního
příspěvku  ve  výši  250  tis.  Kč  na  částečnou  úhradu  nákladů  infekčního  oddělení
nemocnice v Prostějově, které nejsou hrazené z veřejného zdravotního pojištění, a to
v souvislosti se zvýšenou incidencí hepatitidy A na Prostějovsku, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/80/8/2011 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku o. s. Energie
z obnovitelných zdrojů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 2011/02962/OŽPZ/DSM ze dne
9. 8.  2011 o poskytnutí  příspěvku na realizaci  projektu "Energetika okresu Jeseník"
mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Energie  z  obnovitelných  zdrojů  o.  s.,
Krameriova 1127/33, 790 01 Jeseník, IČ: 27025454 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.9.

UR/80/9/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 2. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

3



UR/80/10/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 2. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/80/11/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 2. 2012

3 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít  na
vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2.1.

UR/80/12/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy

4



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/80/13/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - vývoj  daňových příjmů –
prosinec 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4.

UR/80/14/2011 Pronájem nemovitostí pro Středomoravskou nemocniční a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  nájmu  nemovitostí  se  Středomoravskou
nemocniční a.s., se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 27797660,
kterou se nahrazuje smlouva o nájmu nemovitostí  uzavřené s Nemocnicí Prostějov,
příspěvkovou  organizací,  se  sídlem  Prostějov,  Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,
IČ: 00380644  jako  nájemcem  ze  dne  25.  6.  2007,  smlouva  o  nájmu  nemovitostí
uzavřené s Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Jívavská 20, 785
16 Šternberk,  IČ:  00849146 jako nájemcem ze dne 25.  6.  2007,  smlouva o nájmu
nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov,
Dvořákova  75,  PSČ  75152,  IČ:  44888830  jako  nájemcem  ze  dne  25.  6.  2007
a smlouva  o  nájmu  uzavřená  dne  1.  10.  2007  mezi  městem  Šternberk  jako
pronajímatelem a Středomoravskou nemocniční a.s.  jako nájemcem.

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr.  Michael  Fischer,  1.  náměstek  hejtmana;  RNDr.  Ivan  Kosatík,
náměstek hejtmana

Bod programu: 6.

UR/80/15/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Odbornému  léčebnému  ústavu  neurologicko-
geriatrickému,  Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizaci
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Analyzátor COBAS
INTERGRA,  inventární  číslo  220050,  předaného  k  hospodaření  Odbornému
léčebnému  ústavu  neurologicko-geriatrickému,  Moravský  Beroun,  příspěvkové
organizaci, formou převodu práva k hospodaření na Odborný léčebný ústav Paseka,
příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

5



UR/80/16/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje
z oblasti sociálních věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, MAZDA SR-E 2000
BUS, SPZ PVD 79 07, inventární číslo 671/6/444, předaného k hospodaření Domovu
důchodců Jesenec, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky
a  v  případě  neúspěšného  prodej  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, konvektomatu Retigo
2011 si,  inventární číslo 67 a mycího stroje GS 502, inventární číslo 89 předaného
k hospodaření Domovu seniorů Pohoda, Chválkovice, příspěvkové organizaci, formou
převodu práva k hospodaření mycího stroje GS 502, inventární číslo 67 na Obchodní
akademii,  Mohelnice,  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje  a  vyřazení
konvektomatu Retigo 2011 si,  inventární číslo 67 formou prodeje,  za cenu nejvyšší
nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou,
která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 8.

UR/80/17/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  školským  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, LIAZ 110.011, SPZ
PV  71  36,  inventární  číslo  UP  407,  LIAZ15.261,  SPZ  PV  80  27,  inventární  číslo
5810000 a AVIA 31.1 N SPO BUS, SPZ 1M1 77 76, inventární číslo 1, předaného
k hospodaření  Švehlově  střední  škole,  Prostějov,  nám.  Spojenců  17,  příspěvkové
organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodej
formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí  ekologickou  likvidaci,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, LIAZ 150.261, SPZ
SUA 18 46, inventární číslo 64450129, Škoda 1203, SPZ SUH 49 34, inventární číslo
64441012,  předaného k hospodaření  Střední  škole sociální  péče a služeb,  Zábřeh,
nám. 8. května 2, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky
a v případě  neúspěšného  prodeje  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje,  Škoda Felicie  LX,
SPZ JEA 10 72, inventární číslo 6/500000, předaného k hospodaření Střední odborné
škole  a  Střednímu  odbornému  učilišti  zemědělskému,  Horní  Heřmanice  47,
příspěvkové  organizaci,  formou  prodeje  za  cenu  nejvyšší  nabídky  a  v  případě
neúspěšného  prodej  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  vybavení

6



skateboardingového  hřiště,  inventární  číslo  B/53/DHM,  předaného  k  hospodaření
Gymnáziu Kojetín, Svatopluka Čecha 683, příspěvkové organizaci, formou prodeje za
cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace –
prodejem kovového šrotu, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/80/18/2011 Personální  záležitosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/80/19/2011 Podmínky  pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy
cyklostezek v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  výstavbu  a  opravy  cyklostezek  v  roce  2012
dle Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  Podmínky  pro  podání  žádostí  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravy cyklostezek v roce
2012 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek
po schválení finančního krytí Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
v termínu do 31. 12. 2011

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 10. 1. 2012

4. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje po projednání  v Komisi  pro dopravu
Rady  Olomouckého  kraje  návrh  seznamu  staveb  včetně  návrhu  výše  finančního
příspěvku

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 3. 4. 2012

5. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyúčtování  příspěvku  na  opravy
a výstavbu cyklostezek realizovaných v roce 2011

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 6. 3. 2012

7



Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/80/20/2011 Plán dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Plán dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/80/21/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu č.p. 68, jiná stavba, Lipník nad Bečvou I – Město, na pozemku
parc. č. st. 86 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 86 zast. pl. o výměře 202 m2, vše v k.ú.
a obci  Lipník  nad  Bečvou,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  průmyslové  školy  stavební,  Lipník  nad
Bečvou, Komenského sady 257, za minimální kupní cenu ve výši 3 300 000,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat část pozemku parc. č. 895/20 trvalý travní porost o výměře 113 m2,
dle geometrického plánu č. 644 – 8/2011 ze dne 18. 10. 2011 pozemek parc. č. 895/34
trvalý travní porost o výměře 113 m2, v k.ú. a obci Jarcová z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114,
do  vlastnictví  pana  Jana  Orlity  za  kupní  cenu  ve  výši  226,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 600,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat  pozemky  parc.  č.  1354/1  ostatní  plocha  o  výměře  639  m2  a
parc. č. 1414/2 ostatní plocha o výměře 1 485 m2, oba v k. ú. Rájec u Zábřeha, obec
Rájec  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR  -  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,
IČ: 65993390, za kupní cenu v celkové výši 148 680,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  st.  213/2  zastavěná  plocha  nádvoří
o výměře  48  m2  v  k.ú.  Kunčice  pod  Králickým  Sněžníkem,  obec  Staré  Město
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Staré Město, IČ: 00303364. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést pozemek parc. č. 529/3 ost. pl. o výměře 3 013 m2 v k.ú.
a obci  Lesnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Lesnice,

8



IČ: 00302872. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1142  ost.  pl.  o  celkové  výměře
2 503 m2, dle geometrického plánu č. 165 – 325/2011 ze dne 3. 11. 2011 pozemky
parc. č. 1142/2 ost. pl. o výměře 1 996 m2, parc. č. 1142/3 ost. pl. o výměře 17 m2,
parc. č. 1142/4 ost. pl. o výměře 455 m2 a parc. č. 1142/5 ost. pl. o výměře 35 m2, vše
v k.ú. Želechovice u Uničova, obec Želechovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Želechovice,  IČ:  00635766.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3. b e r e  n a  v ě d o m í   návrhy smluv o zprostředkování uvedené v Příloze č. 1 a č.
2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2.  1.  –  2.  6.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 10. 1. 2012

5. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 24. 1. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/80/22/2011 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/73/38/2011, bod 4. 1., ze
dne 12.  10.  2011 ve věci  uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o  zřízení  věcného
břemene na části  pozemků v k.ú.  Olomouc – město,  obec Olomouc,  spočívajícího
v právu užívání předmětných pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby
a oprav  telekomunikačního  kabelového  vedení  veřejné  komunikační  sítě  mezi
Olomouckým krajem jako investorem,  statutárním městem Olomouc,  IČ:  00299308,
jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  Telefónica  Czech
Republic,  a.s., IČ: 60193336, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a to
z důvodu změny smluvních podmínek.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 79/30 ost. pl. a parc. č. 79/31 ost. pl., vše v k.ú. Olomouc –město,
obec Olomouc, spočívajícího v právu užívání předmětných pozemků za účelem zřízení
(uložení),  provozu,  údržby  a  oprav  telekomunikačního  kabelového  vedení  veřejné
komunikační  sítě  mezi  Olomouckým  krajem  jako  investorem,  statutárním  městem
Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
Telefónica Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, jako budoucím oprávněným z věcného
břemene,  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Řádná  smlouva  o zřízení  věcného
břemene bude uzavřena do  jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „ II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského,

9



Na  Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však  do  tří  let  od  dne  uzavření  smlouvy  o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o
zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene a
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému břemenu  do
katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 2459/1
ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  ve  vlastnictví  města  Hranice,  spočívajícího  v  právu
umístění,  zřízení  a  uložení  vodovodní  přípojky  v  předmětném pozemku  a  v  právu
vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na
předmětný pozemek v souvislosti s provozem, správou, údržbou, opravami, změnami
nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3891 –
175/2011 ze dne 20. 10. 2011, mezi městem Hranice, IČ: 00301311, jako povinným
z věcného  břemene  a  Olomouckým krajem  jako  oprávněným z  věcného  břemene.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně,  na  dobu  neurčitou  a  za  podmínek  dle
důvodové zprávy. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  do
katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  budovy  Krajského  operačního  a  informačního
střediska  (KOPIS)  na  pozemku  parc.  č.  262/2  v  katastrálním  území  Povel,  obec
Olomouc,  včetně  všech  součástí  a  příslušenství,  zejména  mycí  rampy  pro  oplach
požární  techniky  na  pozemku  parc.  č.  262/2  v  katastrálním  území  Povel,  obec
Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a Českou republikou – Hasičským
záchranným sborem Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940,  jako  vypůjčitelem,  a  to  za
účelem  umístění  technologického  zařízení  nutného  pro  provozování  operačního
a informačního  střediska  Hasičského  záchranného  sboru  Olomouckého  kraje,
provozování  operačního  a  informačního  střediska  Hasičského  záchranného  sboru
Olomouckého kraje a užívání  garáží  a mycí  rampy pro potřeby výjezdové jednotky
Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje. Smlouva bude uzavřena na dobu
určitou, ode dne fyzického předání předmětu výpůjčky půjčitelem vypůjčiteli do uplynutí
doby  udržitelnosti  projektu  „Krajské  operační  a  informační  středisko  (KOPIS)  HZS
Olomouckého kraje“. Náklady spojené s užíváním a péčí o předmět výpůjčky ponese
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje.

4. u k l á d á   podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. 3. návrhu usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 24. 1. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.2.

UR/80/23/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o s k y t u j e  ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 847
Mgr. Pavle Tvrdoňové pracovní volno po dobu výkonu veřejné funkce s účinností ode
dne 11. 11. 2011 dle bodu A) důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání  se pracovního místa ředitelky Základní
školy a Mateřské školy Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace Mgr. Ludmily
Obšilové ke dni 31. 8. 2012 dle bodu B) důvodové zprávy

10



4. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle bodu C) důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  platy  a  příplatky  za  vedení  ředitelům  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 4 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

7. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  konkurzních řízení  na pracovní  místa  ředitelů
Obchodní  akademie,  Prostějov,  Palackého  18  a  Střední  odborné  školy  Litovel,
Komenského 677 dle bodu E) důvodové zprávy

8. j m e n u j e  Ing. Evu Lošťákovou na pracovní místo ředitelky Obchodní akademie,
Prostějov, Palackého 18 s účinností od 1. 1. 2012 a Mgr. Pavla Skácela na pracovní
místo ředitele Střední  odborné školy Litovel,  Komenského 677 s účinností  od 1.  1.
2012

9. s c h v a l u j e  Ing.  Evě  Lošťákové,  ředitelce  Obchodní  akademie,  Prostějov,
Palackého  18  a  Mgr. Pavlu  Skácelovi,  řediteli  Střední  odborné  školy  Litovel,
Komenského 677 plat dle důvodové zprávy

10. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 8 a 9 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

11. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci dle bodu F) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/80/24/2011 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  Studijního  stipendia  Olomouckého  kraje
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a složení výběrové komise pro
posuzování žádostí o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Pravidel  pro  poskytování  Studijního  stipendia
Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 1. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/80/25/2011 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky hodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací v oblasti

11



kultury zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  o  schválení  výsledků
hodnocení Radou Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 10. 1. 2012

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/80/26/2011 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  doby  vyúčtování  účelových  prostředků  u  Muzea
Komenského v Přerově, p.o. dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  fyzickou  likvidaci  neupotřebitelných  zásob  u  Vlastivědného  muzea
v Olomouci a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  použití  zůstatku  účelových  prostředků  u  Vlastivědného  muzea
Jesenicka, p.o. dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/80/27/2011 Vědecká knihovna v Olomouci - účast v projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání předběžné přihlášky Vědecké knihovny v Olomouci k účasti
v projektu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/80/28/2011 Směrnice,  Sazebník  výše  úhrad  nákladů  za  poskytování
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

12



2. s c h v a l u j e   Směrnici,  Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování  informací
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 10. 1. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 20.

UR/80/29/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  investiční  činností  Klíče  –  centra  sociálních  služeb,  příspěvkové
organizace, financované z jejího investičního fondu v rozsahu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace uvedené v bodě 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 1. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 22.

UR/80/30/2011 Vyhodnocení  propagačních  akcí  a  veletrhů  2011  v  oblasti
podpory podnikání a plán akcí na rok 2012  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plán aktivit na rok 2012 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  propagačních  akcí
a aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2012

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/80/31/2011 Projekt  technické  pomoci  „Řízení,  kontrola,  monitorování
a hodnocení  programu  v  Olomouckém  kraji  II“  –  předložení
žádosti  do  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční podporu projektu technické pomoci „Řízení,

13



kontrola,  monitorování  a  hodnocení  programu  v  Olomouckém  kraji  II“  do  výzvy
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  podání  žádosti  o  finanční  podporu  projektu  technické  pomoci
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 10. 1. 2012

4. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost  o  finanční  podporu  projektu  technické  pomoci
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  opravě
a doplnění  žádosti  o  finanční  podporu  projektu  technické  pomoci  „Řízení,  kontrola,
monitorování  a  hodnocení  programu  v  Olomouckém  kraji  II“  v  rámci  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle požadavků Řídícího orgánu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 24.

UR/80/32/2011 Projekt  „Inovace  výuky  československých  a  českých  dějin
20. století  na  středních  školách  v  Olomouckém
a Moravskoslezském kraji“ - rozhodnutí o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  podmínkami dotace uvedenými v  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
k projektu "Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních
školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji"

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení  příjemce dotace k  projektu  "Inovace výuky
československých  a  českých dějin  20.  století  na  středních  školách  v  Olomouckém
a Moravskoslezském kraji"

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 25.

UR/80/33/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Pojištění  majetku
a odpovědnosti  za  škody  Olomouckého  kraje  a  jeho  příspěvkových  organizací  –
dodatečné služby“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720098140 pro zakázku
„Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a jeho příspěvkových
organizací  –  dodatečné  služby“  mezi  Olomouckým  krajem  a  pojistiteli  Kooperativa
pojišťovna,  a.s.,  Vienna  Insurance  Group  se  sídlem  Praha  1,  Templová  747,
PSČ 110 01, IČ: 47116617 a Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance

14



Group, se sídlem Praha 4, Budějovická 5, PSČ 140 21, IČ: 63998530

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 27.

UR/80/34/2011 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  2011  –  záměr,  zadání
a smlouva o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011 se strukturou
dle Přílohy č. 1 smlouvy o dílo

3. s c h v a l u j e  na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2011 firmě Miloslav Kyjevský - F.G.P. studio, zastoupené
Miloslavem  Kyjevským,  se  sídlem  Táboritů  237/1,  772  00  Olomouc-Bělidla,
IČ: 12675989

4. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011,
mezi  Olomouckým krajem a firmou Miloslav  Kyjevský  -  F.G.P.  studio,  zastoupenou
Miloslavem  Kyjevským,  se  sídlem  Táboritů  237/1,  772  00  Olomouc-Bělidla,
IČ: 12675989 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2011 dle schválené struktury

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: červenec 2012

7. u k l á d á  zajistit  ve  spolupráci  s  vedoucími  odborů  a  zhotovitelem  (stanovenou
firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: srpen 2012

8. s t a n o v u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  garantem
Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011 za Radu Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

UR/80/35/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 17. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 25. 10. 2011

b) Zápis z 16. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého

15



kraje konaného dne 26. 10. 2011

c) Zápis z 18. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 3. 11. 2011

d) Zápis z 18. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 10. 11. 2011

e) Zápis z 17. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 10. 11. 2011

f) Zápis z 20. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 21.
11. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 29.

UR/80/36/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrových smluv dle bodu A) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu  dle  bodu  2
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 1. 2012

4. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – limit mzdových prostředků a příspěvek
na provoz - nájemné dle bodu B) důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  změny  závazného
ukazatele dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 1. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/80/37/2011 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

7. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 84 důvodové zprávy

8. z ř i z u j e  školské  rady  při  základních,  středních  a  vyšších  odborných  školách
zřizovaných  Olomouckým krajem dle Příloh  č.  1 -  84 důvodové zprávy s účinností
od 1. 1. 2012

9. j m e n u j e  členy školských rad za zřizovatele dle Příloh č. 1 - 84 důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  změny ve složení školských rad dle Přílohy č. 85 důvodové zprávy
s účinností od 20. 12. 2011

16



11. u k l á d á  administrativně zajistit  jmenování zástupců zřizovatele do školských rad
při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 1. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 31.

UR/80/38/2011 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010 -
žádost obce Mikulovice o změnu podmínek smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 19. 11. 2010 na akci "Příhraniční cyklostezka"
mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Mikulovice,  790  84  Mikulovice,  Hlavní  5,
IČ: 00303003 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 33.

UR/80/39/2011 Různé -  Výpověď smlouvy o správcovství  pojistných smluv a
konzultační a poradenské činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s podáním  výpovědi  smlouvy  o  správcovství  pojistných  smluv  a
konzultační a poradenské činnosti uzavřené dne 3.12.2007 mezi Olomouckým krajem
jako zájemcem a s FIXUM a.s., IČ 25388886 jako makléřem pojištění 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  výpověď dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana 
T: ihned

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana 
Bod programu: 35.1.

UR/80/40/2011 Různé  -  Dodatek  č.1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  TK
Precolor Plus Přerov o.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

17



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a  TK Precolor  Plus  Přerov  o.s.,  se  sídlem U Tenisu  158/16,
750 02 Přerov, IČ: 22826611 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2
usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana 

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 35.2.

V Olomouci dne 20. 12. 2011

Ing. Martin Tesařík RNDr. Ivan Kosatík
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

18


	1. bere na vědomí upravený program 80. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 12. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/58/22/2011, bod 4, ze dne 14. 2. 2011, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje ze dne 20. 6. 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Evou Kacanu
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje další postup projektové přípravy investičních akcí „II/369 Ostružná – obchvat, I. etapa“ a „II/369 Ostružná – obchvat, II. etapa“ dle varianty 3.1. důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Zámek Čechy pod Kosířem – rekonstrukce a využití objektů a revitalizace parku, 1. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 9. 2011 na realizaci akce „Zámek Čechy pod Kosířem – rekonstrukce a využití objektů a revitalizace parku, 1. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 9. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje řešení problematiky veřejné podpory u katalogů vydávaných v rámci projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje“ dle varianty B důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo uzavřené dne 14. 2. 2011 mezi Olomouckým krajem a společností QUIX, s r.o., IČ: 26686511, se sídlem Lucemburská 1856/40, 130 00 Praha 3, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a Středomoravskou nemocniční a.s., Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 250 tis. Kč na částečnou úhradu nákladů infekčního oddělení nemocnice v Prostějově, které nejsou hrazené z veřejného zdravotního pojištění, a to v souvislosti se zvýšenou incidencí hepatitidy A na Prostějovsku, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 2011/02962/OŽPZ/DSM ze dne 9. 8. 2011 o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu "Energetika okresu Jeseník" mezi Olomouckým krajem a příjemcem Energie z obnovitelných zdrojů o. s., Krameriova 1127/33, 790 01 Jeseník, IČ: 27025454 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	UR/80/11/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 27797660, kterou se nahrazuje smlouva o nájmu nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 00380644 jako nájemcem ze dne 25. 6. 2007, smlouva o nájmu nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Jívavská 20, 785 16 Šternberk, IČ: 00849146 jako nájemcem ze dne 25. 6. 2007, smlouva o nájmu nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 75152, IČ: 44888830 jako nájemcem ze dne 25. 6. 2007 a smlouva o nájmu uzavřená dne 1. 10. 2007 mezi městem Šternberk jako pronajímatelem a Středomoravskou nemocniční a.s. jako nájemcem.
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Analyzátor COBAS INTERGRA, inventární číslo 220050, předaného k hospodaření Odbornému léčebnému ústavu neurologicko-geriatrickému, Moravský Beroun, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření na Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, MAZDA SR-E 2000 BUS, SPZ PVD 79 07, inventární číslo 671/6/444, předaného k hospodaření Domovu důchodců Jesenec, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, konvektomatu Retigo 2011 si, inventární číslo 67 a mycího stroje GS 502, inventární číslo 89 předaného k hospodaření Domovu seniorů Pohoda, Chválkovice, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření mycího stroje GS 502, inventární číslo 67 na Obchodní akademii, Mohelnice, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje a vyřazení konvektomatu Retigo 2011 si, inventární číslo 67 formou prodeje, za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, LIAZ 110.011, SPZ PV 71 36, inventární číslo UP 407, LIAZ15.261, SPZ PV 80 27, inventární číslo 5810000 a AVIA 31.1 N SPO BUS, SPZ 1M1 77 76, inventární číslo 1, předaného k hospodaření Švehlově střední škole, Prostějov, nám. Spojenců 17, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, LIAZ 150.261, SPZ SUA 18 46, inventární číslo 64450129, Škoda 1203, SPZ SUH 49 34, inventární číslo 64441012, předaného k hospodaření Střední škole sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicie LX, SPZ JEA 10 72, inventární číslo 6/500000, předaného k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti zemědělskému, Horní Heřmanice 47, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, vybavení skateboardingového hřiště, inventární číslo B/53/DHM, předaného k hospodaření Gymnáziu Kojetín, Svatopluka Čecha 683, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace – prodejem kovového šrotu, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2012 dle Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit Podmínky pro podání žádostí obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2012 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek po schválení finančního krytí Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy v termínu do 31. 12. 2011
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje návrh seznamu staveb včetně návrhu výše finančního příspěvku
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyúčtování příspěvku na opravy a výstavbu cyklostezek realizovaných v roce 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. bere na vědomí návrhy smluv o zprostředkování uvedené v Příloze č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/73/38/2011, bod 4. 1., ze dne 12. 10. 2011 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, spočívajícího v právu užívání předmětných pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav telekomunikačního kabelového vedení veřejné komunikační sítě mezi Olomouckým krajem jako investorem, statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Telefónica Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a to z důvodu změny smluvních podmínek.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 79/30 ost. pl. a parc. č. 79/31 ost. pl., vše v k.ú. Olomouc –město, obec Olomouc, spočívajícího v právu užívání předmětných pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav telekomunikačního kabelového vedení veřejné komunikační sítě mezi Olomouckým krajem jako investorem, statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Telefónica Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, za podmínek dle důvodové zprávy. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „ II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována, nejpozději však do tří let od dne uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	4. ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. 3. návrhu usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. poskytuje ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 847 Mgr. Pavle Tvrdoňové pracovní volno po dobu výkonu veřejné funkce s účinností ode dne 11. 11. 2011 dle bodu A) důvodové zprávy
	3. bere na vědomí písemné vzdání se pracovního místa ředitelky Základní školy a Mateřské školy Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace Mgr. Ludmily Obšilové ke dni 31. 8. 2012 dle bodu B) důvodové zprávy
	4. schvaluje změnu výše osobního příplatku dle bodu C) důvodové zprávy
	5. schvaluje platy a příplatky za vedení ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 4 a 5 usnesení
	7. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 a Střední odborné školy Litovel, Komenského 677 dle bodu E) důvodové zprávy
	8. jmenuje Ing. Evu Lošťákovou na pracovní místo ředitelky Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 s účinností od 1. 1. 2012 a Mgr. Pavla Skácela na pracovní místo ředitele Střední odborné školy Litovel, Komenského 677 s účinností od 1. 1. 2012
	9. schvaluje Ing. Evě Lošťákové, ředitelce Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 a Mgr. Pavlu Skácelovi, řediteli Střední odborné školy Litovel, Komenského 677 plat dle důvodové zprávy
	10. ukládá zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 8 a 9 usnesení
	11. bere na vědomí informaci dle bodu F) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a složení výběrové komise pro posuzování žádostí o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení doby vyúčtování účelových prostředků u Muzea Komenského v Přerově, p.o. dle důvodové zprávy
	3. schvaluje fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob u Vlastivědného muzea v Olomouci a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy
	4. schvaluje použití zůstatku účelových prostředků u Vlastivědného muzea Jesenicka, p.o. dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání předběžné přihlášky Vědecké knihovny v Olomouci k účasti v projektu dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici, Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s investiční činností Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, financované z jejího investičního fondu v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace uvedené v bodě 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán aktivit na rok 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení propagačních akcí a aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání žádosti o finanční podporu projektu technické pomoci „Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení programu v Olomouckém kraji II“ do výzvy Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit podání žádosti o finanční podporu projektu technické pomoci dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat žádost o finanční podporu projektu technické pomoci dle bodu 2 usnesení
	5. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k opravě a doplnění žádosti o finanční podporu projektu technické pomoci „Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení programu v Olomouckém kraji II“ v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle požadavků Řídícího orgánu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podmínkami dotace uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji"
	3. ukládá podepsat Prohlášení příjemce dotace k projektu "Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací – dodatečné služby“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720098140 pro zakázku „Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací – dodatečné služby“ mezi Olomouckým krajem a pojistiteli Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, IČ: 47116617 a Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 4, Budějovická 5, PSČ 140 21, IČ: 63998530
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011 se strukturou dle Přílohy č. 1 smlouvy o dílo
	3. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011 firmě Miloslav Kyjevský - F.G.P. studio, zastoupené Miloslavem Kyjevským, se sídlem Táboritů 237/1, 772 00 Olomouc-Bělidla, IČ: 12675989
	4. schvaluje smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011, mezi Olomouckým krajem a firmou Miloslav Kyjevský - F.G.P. studio, zastoupenou Miloslavem Kyjevským, se sídlem Táboritů 237/1, 772 00 Olomouc-Bělidla, IČ: 12675989 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011 dle schválené struktury
	7. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a zhotovitelem (stanovenou firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011
	8. stanovuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, garantem Výroční zprávy Olomouckého kraje 2011 za Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením úvěrových smluv dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje změnu závazného ukazatele – limit mzdových prostředků a příspěvek na provoz - nájemné dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení změny závazného ukazatele dle bodu 4 usnesení
	6. bere na vědomí důvodovou zprávu
	7. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 84 důvodové zprávy
	8. zřizuje školské rady při základních, středních a vyšších odborných školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 84 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2012
	9. jmenuje členy školských rad za zřizovatele dle Příloh č. 1 - 84 důvodové zprávy
	10. schvaluje změny ve složení školských rad dle Přílohy č. 85 důvodové zprávy s účinností od 20. 12. 2011
	11. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 19. 11. 2010 na akci "Příhraniční cyklostezka" mezi Olomouckým krajem a obcí Mikulovice, 790 84 Mikulovice, Hlavní 5, IČ: 00303003 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním výpovědi smlouvy o správcovství pojistných smluv a konzultační a poradenské činnosti uzavřené dne 3.12.2007 mezi Olomouckým krajem jako zájemcem a s FIXUM a.s., IČ 25388886 jako makléřem pojištění
	3. ukládá podepsat výpověď dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a TK Precolor Plus Přerov o.s., se sídlem U Tenisu 158/16, 750 02 Přerov, IČ: 22826611 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

